
Stránka 1 z 2 

 

Město Černošice 
 

Nařízení města Černošice č. 1/2021, kterým se mění nařízení města č. 1/2013, kterým se 

zakazuje reklama šířená na veřejně přístupných místech mimo provozovnu 

 

Rada města Černošice se na své schůzi konané dne 22.02.2021 rozhodla usnesením 

č. R/66/23/2021 na základě ust. § 102 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve 

znění pozdějších předpisů a na základě ust. § 2 odst. 1 písm. d) zákona č. 40/1995 Sb., o 

regulaci reklamy a o změně a doplnění zákona č. 468/1991 Sb., o provozování 

rozhlasového a televizního vysílání, ve znění pozdějších předpisů, ve znění pozdějších 

předpisů vydat toto nařízení města (dále jen „nařízení“): 

 

Čl. I. 

1. Nařízení města Černošice č. 1/2013, kterým se zakazuje reklama šířená na veřejně 

přístupných místech mimo provozovnu se mění tak, že:  

 

a) v Čl. 3. Komunikační média, kterými nesmí být reklama šířena odst. 1 písm. a) bod 

ii) se vypouštějí tato slova: 

„nebo firmy vlastníka nemovitosti, na které jsou umístěné“ 

 

b) v Čl. 3. Komunikační média, kterými nesmí být reklama šířena odst. 1 písm. a) bod 

iii) se mění slova „stavební firmu“ na „osobu“. 

 

c) v Čl. 3. Komunikační média, kterými nesmí být reklama šířena odst. 1 písm. a) se 

přidává na konec bod v) v tomto znění: 

„pevných a nepevných reklamních a informačních tabulí umístěných na stavbě, 

nebo na oplocení stavby, jestliže 

- se týkají právnické osoby nebo podnikající fyzické osoby, která má na příslušné 

adrese vedeno své sídlo, 

- se týkají právnické osoby, jejímž většinovým vlastníkem je fyzická osoba, která 

má danou stavbu ve většinovém vlastnictví nebo společném jmění manželů, a 

přitom v ní má hlášen trvalý pobyt, nebo 

- se tabule týká provozovny na území města Černošice, ve které provozuje živnost 

osoba, která má danou stavbu ve většinovém vlastnictví nebo společném jmění 

manželů “ 

 

d) Čl. 3. Komunikační média, kterými nesmí být reklama šířena odst. 1 písm. d) se 

mění a nově zní takto: 

„plakáty, kromě těch, které jsou umístěny na plakátovacích plochách města 

v souladu s obecně závaznou vyhláškou města Černošice“ 

 

2. Ostatní části nařízení města Černošice č. 1/2013, kterým se zakazuje reklama šířená 

na veřejně přístupných místech mimo provozovnu zůstávají beze změny. 

 

 

 



Stránka 2 z 2 

 

Čl. II. 

Přechodná a závěrečná ustanovení 

1. Stávající komunikační média, která jsou ode dne nabytí účinnosti tohoto nařízení 

s nařízením města č. 1/2013 v rozporu, je nutno odstranit nejdéle do 31.12.2021. 

 

2. Toto nařízení města nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyhlášení.  

 

 

 

……………………………….                                              ………………………………. 

Mgr. Filip Kořínek Ing. Petr Wolf 

starosta                                                                            místostarosta 

 

 

Vyvěšeno: 

 

 

Sejmuto: 


